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Rusza remont 
linii obwodowej

Rodzina 
pilnie potrzebna!

\\\ WARSZAWA

PKP PLK podpisało w piątek wartą ponad 196 mln zł brutto 
umowę na remont linii obwodowej w Warszawie, czyli tej, którą  
w przyszłości będą jeździć pociągi z Piaseczna.

R emont dotyczy odcinka od stacji 
Warszawa Gołąbki (między Oża-

rowem a Ursusem), przez Warszawę 
Zachodnią do Warszawy Gdańskiej. 
Firma Budimex, z którą 17 lutego PKP 

podpisało umowę, ma na tę inwestycję 
26 miesięcy (czyli do połowy 2019 ro-
ku). Przebudowa odcinka od Warszawy 
Zachodniej do Warszawy Gdańskiej ma 
zakończyć się do marca 2018 roku. 

Linia obwodowa w Warszawie zostanie w ciągu roku przebudowana
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\\\ POWIAT

Miasto 
dla ludzi
\\\ WOJEWÓDZTWO

Deptak w mieście to strefa 
piesza, zupełnie lub częściowo 
wyłączona z ruchu. Kojarzy się 
z wielkimi miastami. FO
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Ulica 11 Listopada w Grodzisku, zamieniona w latach 90. na deptakdokończenie na str. 3

czytaj na str. 4
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Jest torf, ale nieprzydatny

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Badania wykazały, że 
znajdujący się na Łąkach 
Oborskich torf nie posiada 
właściwości leczniczych.

O d dłuższego czasu w Konstancinie 
mówi się o możliwym występowa-

niu złóż torfu leczniczego. Kąpiele bo-
rowinowe oraz inne zabiegi związane z 
jej użyciem są często stosowane między 

innymi przy takich dolegliwościach jak 
choroba zwyrodnieniowa stawów. Wła-
dze liczyły na to, że obecność borowiny 
na terenie gminy spowodowałaby, iż 
uzdrowisko stałoby się jeszcze bardziej 
popularne wśród osób korzystających z 
kuracji leczniczych.

W 2016 roku burmistrz Kazimierz 
Jańczuk zlecił wykonanie projektu robót 
geologicznych dla udokumentowania 
złóż torfu w Oborach. Badania prowa-
dzone na łąkach miały potwierdzić 

właściwości torfu, by można go było 
wykorzystać do różnych zabiegów 
zdrowotnych.

Na obszarze o powierzchni 1,6 ha 
wykonano 12 otworów wiertniczych 
o średnicy 70 mm. Roboty geologiczne 
wykonano tylko na działce należącej 
do gminy. Niestety okazało się, że tor-
fowisko nie posiada właściwości lecz-
niczych.

– Wystąpienia torfu nie spełniają 
obowiązujących kryteriów bilansowo-
ści pod względem miąższości kopaliny, 
podanych w rozporządzeniu Ministra 
Środowiska z dnia 1 lipca 2015 r. w 
sprawie dokumentacji geologicznej 
złoża kopaliny, z wyłączeniem złoża 
węglowodorów. Torf nie spełnia rów-
nież wymogów rozporządzenia Mini-
stra Zdrowia z dnia 13 kwietnia 2006 r. 
w sprawie zakresu badań niezbędnych 
do ustalenia właściwości leczniczych 
naturalnych surowców leczniczych i 
właściwości leczniczych klimatu, kryte-
riów ich oceny oraz wzoru świadectwa 
potwierdzającego te właściwości – czy-
tamy w wynikach prowadzonych badań.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Roboty geologiczne wykonano na obszarze Łąk Oborskich

\\\ P0wIAT NA SygNAlE

\\\ W czwartkowy wieczór 
na przejeździe kolejowym 
w pobliżu Tarczyna kie- 
rowca forda wjechał na 
tory kolejowe tuż przed 
nadjeżdżającym składem 
towarowym. Mężczyzna 
zdołał uniknąć zderzenia, 

jednak przyczepa ciągnięta przez auto, 
które prowadził, została rozbita przez 
pociąg. W wyniku wypadku zginął koń, 
który przewożony był w przyczepie.  
Kierowca został ukarany mandatem.
\\\ Mundurowy z Krakowa, przejeżdża- 
jąc prywatnie przez powiat piaseczyński, 
zauważył nietypową sytuację na drodze. 
Kierowca auta jadącego przed nim 
zjeżdżał na pobocze i po chwili nie-
spodziewanie przyspieszał. Gdy sytua- 
cja się powtórzyła, policjant doprowa- 
dził do zatrzymania kierowcy i odebrał 
mu kluczyki do auta, a następnie po- 
informował o całej sytuacji oficera 
dyżurnego komisariatu w Tarczynie. 

Przybyli na miejsce funkcjonariusze 
po przebadaniu kierowcy stwierdzili, 
że mężczyzna ma w swoim organizmie 
niemal 3 promile alkoholu.
\\\ W ubiegłym tygodniu oficer dyżur- 
ny z Lesznowoli otrzymał pilne wezwa- 
nie do lokalnej restauracji, gdzie jeden z 
klientów demolował lokal i wystraszył 
gości. Mężczyzna zbiegł tuż przed pr-
zybyciem na miejsce policji, jednak już 
po kilku minutach został zatrzymany w 
pobliżu lokalu. 44-letni obywatel Chin 
był pod wpływem alkoholu. Grozi mu 
do 5 lat pozbawienia wolności.
\\\ W sobotę doszło do dwóch zdarzeń 
drogowych, których można było uniknąć, 
gdyby kierowcy przestrzegali podsta- 
wowych zasad ruchu drogowego. W jed- 
nym z wypadków 63-letni kierowca 
nie zauważył znaku stop i doprowadził 
do zderzenia z innym pojazdem. Kilka 
minut później policja została poinfor-
mowana o ciężarówce, która najpierw 
wjechała do rowu, a następnie utknęła 
w pobliskim polu. Kierowca był pod 
wpływem alkoholu. 

Buspas 
do Warszawy

ACH 
dla Alicji

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Burmistrz Kazimierz Jańczuk 
intensyfikuje działania,  
by czas dojazdu do Warszawy 
stał się jak najkrótszy.

P od koniec października informo-
waliśmy o tym, iż po zakończeniu 

budowy ulicy Nowokabackiej gmina 
zamierza podjąć działania mające na 
celu utworzenie dogodnego połączenia  
ze stacją metra Kabaty. Jak się dowie-
dzieliśmy, dojazd do metra mógłby 
być jeszcze szybszy dzięki utworzeniu 
buspasa.

– Pan Burmistrz dąży do tego, by po 
zbudowaniu i oddaniu do eksploatacji 
nowej ulicy Nowokabackiej, łączącej 
warszawskie dzielnice Wilanów i Ur-
synów, przebudowie uległ też system 
komunikacji publicznej łączącej nasze 
miasto i Warszawę. Utworzona byłaby 
nowa linia autobusowa między osied-

lem Grapa w Konstancinie-Jeziornie a 
Metrem Kabaty. Niektóre istniejące linie 
autobusowe ZTM miałyby zmodyfiko-
wane trasy w taki sposób, by również 
jak najszybciej dowoziły mieszkańców 
do najsprawniejszego środka trans-
portu – warszawskiego metra – mówi 
nam Kierownik Wydziału Dróg Gmin-
nych Konstancina-Jeziorny Mirosław 
Michalak. – By tak się stało, na drodze 
724 od skrzyżowania z ulicą Mirkow-
ską w Konstancinie do skrzyżowania 
z ulicą Nowokabacką i na ulicy Nowo-
kabackiej w Warszawie wyznaczony 

zostałby buspas. W godzinach szczytu 
porannego 6.30-8.30 i popołudniowego  
16.30-18.00 buspas byłby wykorzy-
stywany wyłącznie przez komunika- 
cję publiczną, w tym przez nową linię 
autobusu o napędzie elektrycznym  
– dodaje.

Biorąc pod uwagę, że obecnie 
mieszkańcy nierzadko muszą męczyć 
się z korkami ulicznymi, takie rozwią-
zanie stanowiłoby dla nich ogromną 
ulgę, a dojazd do stolicy przestałby być 
uciążliwy.

Tekst i zdjęcie RL

\\\ ZAlESIE gÓRNE

W sobotę 25 lutego Ośrodek 
Wisła stanie się torem  
z przeszkodami dla biegu 
Armageddon Challenge.  
Część pieniędzy uzyskanych  
z pakietów startowych zostanie 
przekazana dla Alicji – Śpiącej 
Królewny z Piaseczna.

O Alicji pisaliśmy w wydaniu 134. PP. 
To mała dziewczynka, która wciąż 

śpi, wybudzając się na krótkie momen-
ty. Lekarze nie wiedzą czemu. 

edycja zimowa ACH będzie miała 
3 trasy: 6 km z 25 przeszkodami, 3 km  
z 15 przeszkodami i lżejszą, utworzoną 
specjalnie dla tych, którzy będą chcieli 
pobiec, żeby pomóc Alicji. Trasa „Biegnę 
dla Alicji” będzie miała 5 przeszkód i 

okrojony pakiet startowy w cenie 69 zł, 
z którego 19 zł zostanie przekazane na 
diagnostykę i leczenie Alicji. 

Dodatkowo z innych pakietów dla 
Alicji zostanie przekazane po 5 zł. Jeżeli 
pobiegnie więcej niż 500 osób, organi-
zator przekaże ekstra 2 500 zł.

– Jesteś biegającym świrem, a może 
dopiero zamierzasz się nim stać. To do-
bry moment, aby podjąć taką decyzję 
– piszą organizatorzy. 

W każdej turze biegów wśród ucze- 
stników pobiegnie Człowiek Pochodnia, 
czyli biegacz z płomieniami na sobie. Ale 
to jeszcze nie wszystko! W każdej turze 
biegów jedna osoba będzie mogła sko-
rzystać z ekipy pirotechników i samemu 
stać się Człowiekiem Pochodnią! 

Wszystkie szczegóły na stronie  
armageddonchallenge.pl.                      

 Joanna Grela

Czy buspas połączy Konstancin z Warszawą?

R E K L A M A
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Miasto dla ludzi

O kazuje się jednak, że bliskie nam 
miasto, mniejsze od Piaseczna – 

Grodzisk Mazowiecki – utworzyło dep-
tak w centrum już w 1994 roku. 

Po naszym artykule o pewnym 
pomyśle utworzenia deptaka na ulicy 
Kościuszki, dostaliśmy bardzo dużo 
zwrotnych informacji od Czytelników. 
Artykuł oraz sam pomysł nie dotyczył 
zakazu ruchu na jednej z głównych ulic 
Piaseczna, a raczej poszerzenia chodni-
ków (kosztem ograniczenia w jakimś 
stopniu parkowania wzdłuż ulicy), tak 
aby miejsce to stało się bardziej przy-
jazne dla pieszych. Nie wspominaliśmy 
w nim także o ograniczeniu ruchu, po-
nieważ został on ograniczony wiele lat 
temu, poprzez wprowadzenie jednokie-
runkowej jezdni. Czy jednak ograniczać 
go bardziej stosując elementy  używane 
w nowej urbanistyce, to temat do więk-
szej dyskusji.

W nowej urbanistyce istnieje po-
jęcie „woonerf”, w tłumaczeniu  z ho-

lenderskiego oznacza 
strefę domową, choć 
lepiej ideę tego poję-
cia wyjaśnia „ulica do 
mieszkania”. Woonerf 
ma w części podobne 
założenia, co „strefa 
zamieszkania” w na-
szym kodeksie dro-
gowym, którą stosuje 
się jednak głównie na 
osiedlach. Woonerfy 
to ulice w centrum 

miast. Są to przestrzenie publiczne, 
które łączą w sobie funkcje deptaka i 
ulicy, parkingu, ale przede wszystkim 
są miejscami spotkań mieszkańców. 
Przy projektowaniu rezygnuje się z 
tradycyjnego podziału przestrzeni na 
jezdnię i chodniki oraz stosuje się ele-
menty małej architektury, m.in. w celu 
spowolnienia ruchu. Ma to zniechęcić 
kierowców do traktowania ulicy jako 
tranzytu, niekoniecznie zakazując ruchu 
pojazdów. 

Grodzisk Mazowiecki, który w wielu 
punktach przypomina Piaseczno, po-
szedł dalej i całkowicie wyłączył z ruchu 
jedną z głównych ulic w centrum – 11 
Listopada – już w 1994 roku. Wraz z 
Placem Wolności ulica tworzy dzisiaj 
deptak i nikt nie wyobraża sobie, że 
mogłaby zostać przywrócona dla sa-
mochodów.

Radni z Komisji Polityki Gospodar-
czej RM w Piasecznie, w czwartek 16 
lutego, pojechali do Grodziska, aby zo-

baczyć jak z parkowaniem radzi sobie 
miasto o zbliżonym do Piaseczna cha-
rakterze. Radni zwiedzili także centrum 
Grodziska i wraz z Piotrem Galińskim, 
zastępcą burmistrza Grodziska, przeszli 
ulicą 11 Listopada.

– W Grodzisku zdecydowano się 
całkowicie wyłączyć z ruchu główną 
ulicę, co na nowo zdefiniowało centrum 
miasta i dało impuls do rozwoju lokalnej 
przedsiębiorczości. Zamknięta ulica sta-
ła się najbardziej pożądaną lokalizacją 
dla sklepów, usług i gastronomii, o czym 
opowiadał Piotr Galiński. A zamknię-
to całą ulicę. Jest gdzie pospacerować, 
coś kupić, zjeść czy ugasić pragnienie. 
U nas nie mówimy o zamykaniu ulicy, 
dyskutujemy o możliwości poszerzenia 
chodników i zwiększeniu atrakcyjno-
ści ul. Kościuszki – mówi nam Robert 
Widz, przewodniczący Komisji Polityki 
Gospodarczej.

W aktualizacji Lokalnego Programu 
Rewitalizacji Grodziska z 2014 roku czy-
tamy natomiast: część południowa Gro-
dziska Mazowieckiego posiada wyraźne 
wyodrębnione centrum (plac-deptak) z 
najbliższym otoczeniem, w którym kon-
centruje się życie mieszkańców, gdzie 
zgromadzone są obiekty gastronomicz-
ne, handlowe i rozrywkowe oraz osiedla 
mieszkaniowe.

Piaseczno posiada już takie centrum 
– rynek. Tylko czy to w pełni wystarcza 
większemu miastu niż Grodzisk?

Joanna Grela

Cała inwestycja, która kosztować 
ma 196 mln zł, będzie skutkowała budo-
wą 2 nowych przystanków, przebudową 
3 przystanków, przebudową 4 wiaduk-
tów na terenie Warszawy, 3 nowymi 
kładkami dla pieszych, remontem 14 
kilometrów torów oraz budową Lokal-
nego Centrum Sterowania (na stacji 
Warszawa Główna Towarowa).

W 2019 roku planowane jest roz-
poczęcie przebudowy Warszawy Za-
chodniej (pisaliśmy o tym w numerze 
136. PP z dn. 8 lutego 2017 r.), w ramach 
której ma zostać utworzone bezkolizyj-
ne przejście torowe m.in. z naszej linii nr 
8 do stacji Warszawa Zachodnia peron 
8. Dzięki temu przejściu nasze pociągi 
będą omijać linię średnicową i z Zachod-
niej jechać w stronę Warszawy Gdań-
skiej. PKP zapowiada jednak, że podczas 
przebudowy średnicy z linii obwodowej 
skorzystają pociągi dalekobieżne. Przez 
centrum Warszawy pojadą pociągi aglo-
meracyjne i regionalne. 

W trakcie przebudowy na odcinku 
od Zachodniej do Gdańskiej powstaną 
dwa nowe przystanki: Warszawa Koło 
(w okolicy ul. Obozowej) i Warszawa 
Powązki. Przebudowane zostaną ist-
niejące obiekty: Warszawa Kasprzaka 
(nowa nazwa to Warszawa Wola) i War-
szawa Koło (nowa nazwa to Warszawa 
Młynów) oraz peron nr 8 na stacji War-
szawa Zachodnia. Perony zostaną wy-

posażone w nowe wiaty, funkcjonalne 
oświetlenie, ławki, megafony i tablice 
informacyjne. Przystanki będą dosto- 
sowane do potrzeb osób niepełno-
sprawnych. Komunikację ułatwią m.in. 
windy. 

Po co PKP rewolucja z nazwami? 
Przystanek Warszawa Koło znajduje się 
przy budowanej właśnie stacji ii linii 
metra Młynów. Stąd logiczna wydaje 
się zmiana nazwy z Koło na Młynów. 
Przystanek o nowej nazwie Warszawa 
Młynów stanie się węzłem przesiadko-
wym łączącym kolej, tramwaje i metro. 
Jeżeli pociągi z Piaseczna pojadą tą tra-
są, będzie to pierwsza możliwość prze-
siadki do metra. Przesiadka do i linii me-
tra będzie możliwa na stacji Warszawa 
Gdańska.

– inwestycje PKP Polskich Linii Ko-
lejowych S.A. w aglomeracji warszaw-
skiej pozwolą na lepsze podróże oraz 
integrację kolei z komunikacją miejską. 
Przebudowa linii obwodowej to jeden  
z projektów na przebudowę warszaw-
skiego węzła kolejowego, na którą w 
Krajowym Programie Kolejowym 
przewidziano ok. 2 miliardy zł – mówi 
Arnold Bresch, członek Zarządu PKP 
Polskich Linii Kolejowych S.A. 

Koncepcja przebudowy linii obwo-
dowej powstała we współpracy z prze-
woźnikami i samorządem. 

Joanna Grela

Rusza remont 
linii obwodowej

Linia obwodowa w Warszawie zostanie w ciągu roku przebudowana
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\\\   Usuń azbest
Gmina Konstancin-Jeziorna kontynuuje akcję 
bezpiecznego usuwania materiałów bu-
dowlanych zawierających azbest. Program 
zapoczątkowano w 2003 roku. W jego ramach 
mieszkańcy mogą składać wnioski dotyczące 
demontażu, odbioru i utylizacji płyt azbestowo-
cementowych. Dotacje pokrywają 100% kosz-
tów prac (demontaż, transport i utylizacja). Dofinansowanie nie pokrywa kosztów 
związanych z zakupem nowego pokrycia dachowego. Szczegółowe informacje na te-
mat procedury naboru wniosków można uzyskać w Wydziale Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna (tel.: 22 484-25-12).
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Konstancin i Lesznowola
najbogatsze
\\\ POWIAT

Ministerstwo Finansów 
niedawno wyliczyło wskaźniki 
dochodów podatkowych 
w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca dla poszczególnych 
gmin i powiatów.

Z rankingów przedstawionych przez 
Polską Agencję Prasową (Serwis 

Samorządowy) na podstawie wyliczeń 
Ministerstwa wynika, iż średnie docho-
dy podatkowe na jednego mieszkańca 
dla wszystkich powiatów w kraju wy-
noszą 216,38 zł. Najzamożniejszym 
powiatem jest Warszawa, której docho-
dy podatkowe wyniosły 582,54 zł na 
mieszkańca. Drugie miejsce w rankingu 
zajął powiat piaseczyński z dochoda-

mi rzędu 490,21 zł, a trzecie – powiat 
warszawski zachodni (444,17 zł). W po-
równaniu z sytuacją finansową sprzed 
dwóch lat, wartość tego wskaźnika 
wzrosła znacząco w naszym powiecie, 
gdzie wpływy z dochodów zwiększyły 
się o 66,59 zł.

W ogólnopolskim rankingu gmin 
najwyżej sklasyfikowano Konstancin 
-Jeziornę – 17 miejsce (dochód po-
datkowy na jednego mieszkańca – Gg 
- 3.958,57 zł)  (3 miejsce w swojej kate-
gorii gmin miejsko – wiejskich). Tuż za 
Konstancinem na 18 miejscu uplasowa-
ła się gmina Lesznowola (Gg - 3917,91 
zł) (15 miejsce w swojej kategorii gmin 
wiejskich). Pozostałe gminy z naszego 
powiatu na dalszych miejscach: Pia-
seczno 64 (Gg - 2703,86 zł), Góra Kal-
waria 219 (Gg - 1935,78 zł), Tarczyn 
274 (Gg - 1806,33 zł), Prażmów 573  
(Gg -  1491,39 zł). 

Piotr Włodarczyk

Nasz powiat prawie najbogatszy

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Na Osiedlu Mirków zostanie 
wyremontowany plac zabaw. 
Najmłodsi już zacierają ręce.

P od koniec stycznia gmina ogłosiła 
przetarg nieograniczony na prze-

budowę i remont placu zabaw przy 
ulicy Jaworskiego w Mirkowie. Władze 
gminy pragną, by na otoczonym bu-
dynkami mieszkalnymi okrągłym pla-
cu zabaw dzieci mogły jeszcze weselej 
spędzać czas.

Projekt nowego miejsca zabaw dla 
dzieci przygotowała warszawska firma 
Woźnicki, Zdanowicz Architekci. Wiel-
kość oraz kształt placu się nie zmienią, 
naprawione będzie ogrodzenie, zaś 
zamiast piasku pojawi się bezpieczna, 
miękka, poliuretanowa, kolorowa na-
wierzchnia. Stare sprzęty zabawowe 
zostaną zastąpione nowymi. Poza ogro-
dzeniem nie będzie już stołu do ping-

-ponga, stolika szachowego 
i grilla. Plac zabaw będzie 
zawierał między innymi: 
kwadratową piaskownicę, 
pająka linowego, zestaw za-
bawowy dla dzieci w wieku 
4-12 lat, huśtawki, a także 
kilka innych atrakcyjnych 
dla dzieci urządzeń. Nie za-
braknie oczywiście ławek 
i koszy na śmieci ustawio-
nych po wewnętrznym ob-
wodzie ogrodzenia, gdzie 
zaprojektowano chodnik 

utwardzony betonową kostką brukową.
16 lutego nastąpiło otwarcie ofert. 

Zgłosiło się łącznie 10 firm. Na sfinanso-
wanie przebudowy placu zabaw gmina 
planuje przeznaczyć 276 tysięcy złotych 
brutto. Wykonawca będzie miał 4 mie-
siące na zakończenie realizacji przed-
miotu umowy.

RL

Projekt nowego placu zabaw przy ul. Jaworskiego

Będzie 
zabawa

Dzieci trafiające do pieczy zastęp-
czej, instytucjonalnej czy rodzinnej, 
przeżywają wówczas jeden z trud-
niejszych momentów w swoim życiu. 
Odbierane są od swoich rodziców z 
najróżniejszych powodów, nigdy pro-
stych. Czasem rodzice biją, piją, sami 
porzucają dziecko, czasem tracą dach 
nad głową albo chorują i ta choroba 
uniemożliwia im zupełnie opiekę nad 
małym dzieckiem. 

\\\   Każde dziecko zasługuje 
na miłość

Dziecko, które jest „przekazywane” 
do pieczy zastępczej, odczuwa potwor-
ny strach. Niezależnie czy ma miesiąc, 
czy 6 lat. Niepokój odczuwa także dzie-
cko, które z rodziny niebędącej dysfunk-
cyjną, idzie do przedszkola lub szkoły. 
Nie do wyobrażenia jest więc, co czuje 
ten mały człowiek w momencie opusz-
czenia domu, nawet takiego, w którym 
był bity.

Bardzo ważne jest więc dla dzieci, któ- 
re znajdą się w takim momencie, aby tra- 
fić do opiekunów, którzy obdarzą je mi-
łością, serdecznością i poświęcą im czas.

Na terenie powiatu piaseczyńskie-
go funkcjonują dzisiaj cztery placówki 
opiekuńczo-wychowawcze: trzy typu 
socjalizacyjnego oraz jedna typu inter-

wencyjnego. Są to Domy Dzieci z sie-
dzibą w Pęcherach, prowadzone przez 
Centrum Administracyjne Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych w Pę-
cherach. Obecnie w tych placówkach 
przebywa 51 wychowanków.

W chwili obecnej w powiecie pia-
seczyńskim objętych opieką pieczy za-
stępczej jest blisko 200 podopiecznych. 
Brakuje pogotowia rodzinnego, które-
go zadaniem jest opieka nad dziećmi 
w nagłych i kryzysowych przypadkach. 
Obecnie nie ma w powiecie rodzinnej 
placówki, która mogłaby pełnić taką 
funkcję.

– Niestety, w obliczu braku rodzin 
zastępczych dzieci odbierane na mocy 
orzeczeń sądu z rodzin biologicznych 
trafiają do placówek opiekuńczo-wy-
chowawczych. ideałem byłoby, gdyby 
w powiecie była choć jedna rodzina za-
stępcza w tak zwanym pogotowiu, czyli 
oczekująca na dziecko i gotowa przyjąć 
je w każdym momencie, w sytuacjach 
nagłych, wymagających natychmiasto-
wego zapewnienia dziecku opieki – mó-
wi Arkadiusz Strzyżewski, wicestarosta.

\\\   Kto może zostać rodziną 
zastępczą?

Rodzina pełniąca funkcję pogotowia 
rodzinnego to taka, w której umieszcza 

się dziecko do czasu unormowania jego 
sytuacji, nie dłużej jednak niż na okres 4 
miesięcy. W szczególnie uzasadnionych 
przypadkach okres ten może być prze-
dłużony do 8 miesięcy.

Żeby zostać taką rodziną wystarczy: 
stale mieszkać na terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej, korzystać z pełni 
praw cywilnych i obywatelskich, nie być 
pozbawionym władzy rodzicielskiej, 
wypełniać obowiązek alimentacyjny, 
być zdolnym do sprawowania właści-
wej opieki nad dzieckiem, co zostało 
potwierdzone zaświadczeniem lekar-
skim, zapewnić dziecku odpowiednie 
warunki bytowe i mieszkaniowe oraz 
posiadać stałe źródło dochodów, nie być 
skazanym prawomocnym wyrokiem 
za umyślne przestępstwo oraz odbyć 
szkolenie dla rodzin zastępczych, które 
trwa 3 miesiące i uzyskać zaświadcze-
nie kwalifikacyjne.

Taką decyzję na pewno należy do- 
brze przemyśleć, jest to bowiem ogrom-
na odpowiedzialność. Rodziny, jeżeli 
spełniają powyższe wymagania, prze-
chodzą także badania psychologiczno-
-pedagogiczne. Te, które staną się pie- 
czą zastępczą, otrzymują od powiatu 
niezbędną pomoc.

Wszystkie osoby, które chciałyby 
stworzyć rodzinę zastępczą, serdecznie 
zachęcamy do nawiązania kontaktu z 
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Piasecznie przy ul. Chyliczkow-
skiej 14 od poniedziałku do piątku w 
godzinach 8.00-16.00, pok. 15 lub 17, 
tel. 22 756 62 44, 22 756 61 97, 22 756 
61 98 e-mail: k.wojnarowska@pcprpia-
seczno.pl.

Joanna Grela

Rodzina 
pilnie potrzebna!
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Przedszkole 
po raz drugi

Kiedy powstanie 
kolejny odcinek S2?

\\\ gÓRA KAlwARIA

Gmina ogłosiła kolejny  
przetarg na budowę 
przedszkola w Baniosze.

P oprzedni przetarg na budowę 
przedszkola z grudnia 2016 roku 

zakończył się unieważnieniem, ponie-
waż oferta z najniższą ceną przewyż-
szała kwotę, jaką gmina zamierza prze-
znaczyć na tę inwestycję. Wpłynęły trzy 
oferty, z których najniższa wynosiła bli-
sko 2,8 miliona złotych brutto, władze 
zaś planują wydać na przedszkole o 1 
milion złotych mniej. Nic jednak stra-
conego, ponieważ w tym miesiącu wło-
darze gminy ogłosili kolejny przetarg i 
niewykluczone, że tym razem uda się 
wyłonić wykonawcę, który zaprojektuje 
i wybuduje placówkę mającą powstać 
na dwóch działkach przy ulicy Kościel-
nej w Baniosze.

Parterowe przedszkole będzie 
trzyoddziałowe, a uczyć się w nim po-

winno 75 dzieci – po 25 w każdym od-
dziale. Przewiduje się, że będzie w nim 
pracowało 18 osób. Budynek będzie 
dostosowany dla potrzeb osób niepeł-
nosprawnych i zostanie podzielony na 
sześć stref użytkowych: przeznaczoną 
dla dzieci, ogólnodostępną, administra-
cyjną, kuchenną, techniczną oraz ogól-
ną na poddaszu. Każdy oddział będzie 
zawierać: salę z miejscem do zabawy, 
pomieszczenie sanitarne, magazynowe 
na zabawki, szatnie i aneks porządkowy. 
Sala dla dwóch oddziałów powinna zo-
stać zaprojektowana jako jedna całość i 
podzielona ścianą przesuwną, co umoż-
liwi, w razie konieczności, utworzenie 
jednego wielofunkcyjnego pomieszcze-
nia takiego jak np. sala widowiskowa. 
Na zewnątrz znajdzie się plac zabaw i 
plac rekreacyjny.

Włodarze mają nadzieję na to, że 
firmy zaoferują niższą cenę niż ostatnim 
razem. Oczekuje się, że przedszkole zo-
stanie wykonane do 30 czerwca 2018 
roku.                                                                RL

\\\ URSyNÓw

Na wiosnę na Ursynowie 
rozpocznie się wzmacnianie 
tunelu szlakowego i linii metra 
w rejonie ul. Płaskowickiej  
i KeN. Z odcinka Południowej 
Obwodnicy Warszawy od węzła 
Puławska do węzła Lubelska 
uzyskano pozwolenie  
na budowę tylko na to zadanie.

O dcinek od ulicy Puławskiej do wę-
zła Lubelska będzie miał 18,5 ki-

lometra. Część trasy będzie przebiegać 
w tunelu. W ramach budowy POW ma 
powstać również ważny dla powiatu 
piaseczyńskiego most południowy łą-
czący Wilanów i Wawer. Będzie to naj-
bardziej wysunięta na południe war-
szawska przeprawa przez Wisłę. 

\\\   Pierwsze pozwolenie  
na budowę

Tam gdzie dzisiaj kończy się (lub 
zaczyna) S2, w rejonie ulicy Puławskiej 
i Żołny, w 2020 roku będziemy mogli 
pojechać dalej – aż do trasy na Lublin. 
Wyjazd z obwodnicy będzie umiejsco-
wiony w okolicy Góraszki.

Wjazd do tunelu na Ursynowie 
znajdować się będą pomiędzy ul. indi-
ry Ghandi a ul. Pileckiego, a drugi, już 
na Wilanowie, w okolicy ul. Branickiego 
i Kokosowej. Dalej POW będzie biegła 
przez węzeł Przyczółkowa (koło Po-
wsinka, zaraz obok sklepu Bricoman) 
i dalej w stronę Wawra. Most stanie 
pomiędzy Wałem Zawadowskim (tam 
gdzie zaczyna się ul. Włóki) a Wałem 
Miedzeszyńskim (w okolicy zbiegu z 
ulicą Ogórkową).

Budowa 18,5-kilometrowego od-
cinka POW podzielona jest na 3 zada-
nia (A, B i C). Zadanie A to budowa od 
Puławskiej do Przyczółkowej. W tym 
zadaniu jest także budowa tunelu pod 
Ursynowem, ale co za tym idzie także 
pod tunelem i linii metra.

Pod koniec grudnia ubiegłego roku 
Wojewoda Mazowiecki wydał pierwszą 
decyzję zezwalającą na rozpoczęcie ro-
bót w rejonie przyszłej POW. Pozwole-

nie na budowę dotyczy wzmocnienia tu-
nelu szlakowego i linii metra warszaw-
skiego w rejonie przejścia przyszłego 
tunelu drogi ekspresowej S2 POW.

Roboty będą wykonywane w rejo-
nie skrzyżowania ulic Płaskowickiej i 
KeN. Polegać będą na wykonaniu kon-
strukcji wsporczej i wzmacniającej tu-
nel metra w celu umożliwienia przejścia 
tunelem drogowym pod linią metra. Po-
nadto będą prowadzone prace związa-
ne z istniejącą kolidującą infrastrukturą 
podziemną.

Wykonawca chciał rozpocząć prace 
już w styczniu, jednak na to nie pozwa-
lała pogoda. Przekładanie podziemnych 
instalacji powinno rozpocząć się lada 
dzień, a roboty konstrukcyjne w marcu. 

\\\   Gorzej z innymi odcinkami 
POW

Zanim inwestor uzyska pozwolenie 
na budowę od wojewody, Regionalna 
Dyrekcja Ochrony Środowiska w War-
szawie musi wydać decyzję dotyczącą 
oceny wpływu inwestycji na środowi-
sko. RDOŚ jednak co chwila przesuwa 
terminy ich wydania na poszczególne 
odcinki.

Na 31 maja przesunęła doprecyzo-
wanie decyzji środowiskowej odcinka 
od węzła Puławska do ursynowskiego 
wlotu do tunelu. Budowa tego kilome-
trowego odcinka miała rozpocząć się 
na przełomie marca i kwietnia, ale w 
związku z nowym terminem wydania 
decyzji jest to niemożliwe.

Wawerski odcinek S2 także nie uzy-
skał jeszcze decyzji środowiskowej.

Z kolei w piątek 17 lutego RDOŚ 
obwieściła, że turecka firma Gülermak, 
wykonawca odcinka od węzła Przy-
czółkowa do węzła Wał Miedzeszyński 
(czyli przede wszystkim mostu) musi 
uzupełnić raport, uzyskać opinię san-
epidu i zapewnić konsultacje społeczne. 
Wydanie decyzji nastąpi więc nie wcześ-
niej jak 30 czerwca.

Obwodnica będzie miała po 3 pasy 
ruchu (most 4), ścieżki rowerowe oraz 
chodniki. 

Czy wykonawcy zdążą wybudo-
wać obwodnice do końca 2020 roku? 
Na razie nikt nie zmienił planowanego 
terminu oddania POW.        Joanna Grela

Czy przy ulicy Kościelnej w Baniosze stanie przedszkole?

Obecny wygląd węzła Puławska

P R O M O C J A

Roboty polegać będą  
na wykonaniu 

konstrukcji wsporczej  
i wzmacniającej  

tunel metra 

Tam gdzie dzisiaj kończy 
się (lub zaczyna) S2, w 

rejonie ulicy Puławskiej 
i Żołny, w 2020 roku 

będziemy mogli pojechać 
dalej – aż do trasy 

na Lublin 
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  GMINA LESZNOWOLA

według corocznych raportów europejskiej agencji Środowiska (eea)  
polacy oddychają powietrzem bardzo złej jakości.  wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Środowiska w warszawie jest odpowiedzialny za badanie i ocenę jakości powietrza  
na terenie Mazowsza. najbliżej położone lesznowoli stacje pomiarowe, należące  
do systemu monitoringu jakości powietrza w województwie Mazowieckim, znajdują 
się w znacznej odległości od gminy (warszawa – ursynów, Konstancin – jeziorna,  
Otwock, piastów).

W trosce o bezpieczeństwo Mieszkańców Gminy Lesznowola, oraz wychodząc naprzeciw ich oczekiwaniom, 
Wójt Gminy Pani Maria Jolanta Batycka-Wąsik podjęła decyzję o zainstalowaniu na terenie Gminy sensorów, 
monitorujących jakość powietrza. Są to niewielkie urządzenia, które dzięki innowacyjnym rozwiązaniom i tech-
nologii,  są w stanie mierzyć poziom zanieczyszczenia powietrza i smogu na zewnątrz. Sensory odczytują w czasie 
rzeczywistym serię parametrów takich jak poziom stężenia pyłów zawieszonych PM2.5, PM10 oraz temperaturę.

Dzięki platformie Airly możliwe jest sprawdzenie aktualnej jakości powietrza w konkretnej lokalizacji, czy 
najbliższym sąsiedztwie. Wiedza na temat powietrza, którym oddychamy pozwoli na wybranie czasu i miejsca 
aktywności na wolnym powietrzu. Decyzję tę można podjąć w oparciu o kolor wyświetlacza czytnika na jednym  
z dziesięciu sensorów widocznych na mapie online. Każde z urządzeń jest połączone z siecią Wi-Fi, a wszystkie zmia- 
ny stanu powietrza pojawiają się na mapie w sieci internetowej niemal natychmiast i są aktualizowane średnio  
co dwie minuty.

Dostępna jest również aplikacja do pobrania na smartfony, dzięki której będziemy mieć na bieżąco dostęp  
do wszystkich pomiarów.

Skala jakości powietrza odnosząca się do poszczególnych parametrów

Jeden z dziesięciu sensorów

Pomiar z dnia 21 lutego godz. 8.00

sensory zostały zainstalowane w 10 obiektach użyteczności publicznej na terenie gminy lesznowola tj.:
• Zespole Szkół Publicznych w Mrokowie • Zespole Szkół Publicznych im. Jana Pawła II w Łazach • Budynku Bibli-
oteki Gminnej w Magdalence • Urzędu Gminy w Lesznowoli • Świetlicy Gminna we Władysławowie • Zespole Szkół 
Publicznych im. Noblistów Polskich w Lesznowoli • Budynku komunalny w miejscowości Zamienie • Zespole Szkół 
Publicznych w Mysiadle • Zespole Szkół Publicznych w Nowej Iwicznej • Gminnym Ośrodek Kultury w Starej Iwicznej

GMINA LESZNOWOLA 
zaInstalOwała sensOry 
dO pOMIaru sMOgu
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J eśli przyjmiemy czas od 1890 do 
zamachu na austriackiego następcę 

tronu arcyksięcia Franciszka Ferdy-
nanda Habsburga 28 czerwca 1914 
roku w Sarajewie, zdecydowanie 
możemy powiedzieć – to jest belle 
epoque, w Polsce dodajmy – epoka z 
dozą goryczy i marzeniami o niepod-
ległości. Gdyby tak ptakiem być i po-
frunąć nad Piasecznem w tym czasie, 
odrobina wyobraźni i... – oto pierwsza 
piaseczyńska stacja kolejki wąskoto-
rowej zwana „Przy wiatraku”. Loko-
motywa zatrzymuje się, puszcza parę, 
maszynista spuszcza wodę. Gorąca 
woda nie jest już potrzebna w brzu-
chu wielkiej maszyny, na to tylko czeka 
kolejka ludzi z wiaderkami, czekają 
na wrzątek, jedna kobiecina podsta-
wia nawet samowar. Na stacji „Przy 
wiatraku” wysiada sam pisarz Henryk 
Sienkiewicz i oczekuje na umyślnego 
wysłanego z folwarku Łoś od Mysyro-

wiczów, rodziny od dawna zaprzyjaź-
nionej i miłej pisarzowi. Mysyrowicze 
to sławni hodowcy koni wyścigowych, 
koni biegających w najważniejszych 
europejskich gonitwach. Cudowny 
wynalazek ten pociąg, spowodował, 
że miasto rozkwita. Jak biegną tory 
kolejki? W rozkładzie jazdy ciuchci z 
1905 roku figurują dwie piaseczyńskie 
stacje: „Wiatrak” i „Przy Cmentarzu”, 

z czego prosty wniosek, że kolejka w 
tej niezwykłej epoce jeździła przez 
środek miasta.

Dekadentyzm końca XiX wieku 
nie ma w Piasecznie miejsca, do mia-

sta przybywają kobiety intrygujące, 
ambitne i bogate. Arystokratki, które 
mają ambicje po- 
prawienia życia 
kobietom i mają 
plan. Tuż przy 
wiatraku wyrasta 
imponujący wie- 
lokondygnacyjny 
budynek siero-
cińca/zakładu 
dla upadłych ko- 
biet hrabiny Lud- 
wiki Moricone 
i Józefiny Rem- 
bielińskiej, ce-
lem ich pracy jest 
przygarnięcie z 
warszawskich 
ulic prostytutek, 
ulokowanie ich 
w domu opieki,wyuczenie konkretne-
go zawodu, pokazanie godnego stylu 

życia. Mieszkańcy nazwą ten za-
kład „U Małgorzatek”. Budynek 
skanalizowany, posiada obszerny 
ogród i własne małe gospodar-
stwo. Nieopodal w Chyliczkach 
(wtedy gmina Nowo-iwiczna) in-
na arystokratka hrabina Cecylia 
Plater-Zyberkówna kupuje duży 
folwark, remontuje zastałe tam 
budynki i buduje pałac na cele 
szkolne, tworzy nowoczesne go-
spodarstwo, w którym system 
pracy do dziś zdumiewa i zachwy-
ca. W pobliskim Gołkowie twardą 
ręką rządzi Gustaw Bauerfeind, 
właściciel luksusowego pałacu, 
wynalazca ciekawych maszyn 
rolniczych, odkrywca gołkow-
skich torfów i węgla brunatnego, 
twórca nowego młyna na rzece 
Jeziorce z nowoczesną turbiną 
i oczywiście, co najważniejsze, 
właściciel cegielni, z której co-
dziennie wywożone są cegły na 

budowę gmachu głównego Politech-
niki Warszawskiej. Transport cegły 
odbywa się wagonami towarowymi, 
położona została specjalna odnoga to-
ru od linii głównej Grójeckiej Kolejki 
Wąskotorowej do zakładu. Kilka mil 
za Gołkowem, w majątku Wólka Pra-
cka, doktor Palmirski prowadzi bada-
nia naukowe i przygotowuje bazę dla 
szczepionek przeciwko wielu groźnym 
chorobom. Produkty jego pracy po-
zwolą uratować życie milionom istnień 
ludzkich zarażonych dyfterytem lub 
wścieklizną.

W Prażmowie gospodarzy izabella 
Ryx, żona banity, która postanowiła 
ratować rodzinny folwark, tworzy go-
spodarkę z hodowlą na miarę świato-
wych wystaw. 

Tam gdzie dotychczas były granice 
Piaseczna, czyli za cmentarzem para-
fialnym i miejscem zwanym Węgiełki, 
tuż przy dawnym trakcie wareckim, 
wyrasta dzielnica letniskowa, stawia-
ne są pałacyki dla bogatych rodzin. 
Dzielnica przyciąga elity warszaw-
skich naukowców, dziennikarzy i bi-
znesmenów. Przy budowie tych cudów 
architektury zatrudniani są architekci 

europejskiej sławy tacy jak Chrzanow-
ski, Rakiewicz, Widawer, Jakimowicz  
i wielu innych.

Ciekawie dzieje się w centrum mia- 
sta, czyli na rynku przy kościele i ratu- 
szu. Najwidoczniej do Piaseczna wkra-
czają najnowsze idee polityczne. Na 
przykład w 1898 roku przybywa do 
miasta emisariusz PPS-u – ruchu socja-
listycznego. Po sumie w kościele staje 
na rynku i wygłasza przemówienie, 

które jest agitacją polityczną. Ksiądz 
proboszcz oburzony tym, że socjalista 
wykrzykuje o rewolucyjnej działalno-
ści Kościuszki, o ucisku klas, o daleko 
idących zamiarach natury społecznej, 
każe przerwać przemówienie. Nic  

z tego. Na pomoc księdzu w te pędy, 
biegną panny z Chyliczek od hrabianki 
Cecylii Platerówny i zaczynają śpie-
wać pieśń. im socjalista krzyczy głoś-
niej, to dziewczęta głośniej śpiewają. 
Ksiądz też krzyczy – „Nie słuchajcie 
socjalisty!”. Chłopi krzyczą – „Chcemy 
słuchać!”. W końcu socjalista przenosi 
się z rynku na... cmentarz i tam dalej 
wygłasza przemówienie. Damy od 
hrabianki Cecylii po chwili wahania 

też biegną na cmentarz, zaczynają 
piskliwą muzykę od początku, głośno 
śpiewają – „Bożę coś Polskę”. W końcu 
damy są „poproszone” o opuszczenie 
cmentarza i wiec trwa dalej już bez 
przeszkód. Co więcej?... O zgrozo! To-
warzysz jest poproszony o częstsze od-
wiedzanie miasta i dostarczenie więcej 
bibuły... Kto pisze, drukuje i wydaje te 
„bibuły”? Józef Piłsudski, jeden z przy-
wódców PPS, w tym czasie zajmujący 
się działalnością edytorską. 

Niestety są też w Piasecznie wy-
darzenia kryminalne. Otóż w 1898  
roku prasa podaje, że w Piasecznie od 
2 lat grasuje banda opryszków żyją-
ca z szantażu, pobieranego gwałtem  
i kradzieżą. „Członkowie bandy tej, po-
zostając z sobą w ścisłem porozumie-
niu organizacji wspólnej, wymuszali 
od rzemieślników w Piasecznie i oko-
licy formalny haracz, który gdy dobro-
wolnie płacić kto nie chciał zabierano 
mu przemocą”. Strach był wielki, bo 
bunt przeciw oprychom groził śmier-
cią lub ciężkim pobiciem. W końcu 
powstała organizacja rzemieślników, 
którzy donieśli o sytuacji w mieście 
naczelnikowi straży ziemskiej rewiru 
mokotowskiego powiatu warszaw-
skiego, ten udał się do Piaseczna z 6 
strażnikami ziemskimi, po trzydnio-
wej obławie i przy pomocy strażników 
miejscowych przesłuchano 45 poszko-
dowanych jako świadków i ujęto ca-
łą bandę. Oto oni: z osady Piaseczno 
bracia Abraham i Zelman Rufman, 
Jankl Hinderbarndt, Szlama Golbardt, 
Dawid Muler, Jankiel Goldberg, Mosz-
ka Linderg oraz z Góry Kalwarii eljasz 
Moksztajn, wszyscy zostali odstawieni 
do sędziego śledczego. Rzemieślnicy 
i właściciele małych sklepików i firm 
odetchnęli z ulgą. 

Małgorzata Szturomska 

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Belle epoque

Prasa podaje,  
że w Piasecznie  

od 2 lat grasuje banda 
opryszków żyjąca  

z szantażu

W Gołkowie  
twardą ręką rządzi 
Gustaw Bauerfeind, 

właściciel luksusowego 
pałacu, wynalazca 
ciekawych maszyn 

rolniczych

Czekają na wrzątek, 
jedna kobiecina 

podstawia  
nawet samowar

Pałacyk Besserówka w Piasecznie dziś własność rodziny Obłąkowskich

Pałac w Gołkowie, siedziba rodziny  
Bauerfeindów 1900

     Okładka tygodnika dla dzieci z 3 marca 1900 roku

Dom „Małgorzatek” przy stacji „Wiatrak”
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\\\ POWIAT

Czy granie na boiskach  
ze sztuczną nawierzchnią może 
wywoływać różnego rodzaju 
choroby? 

O rlik 2012 to program rządowo-sa-
morządowy, którego celem było 

utworzenie w każdej gminie tzw. „or-
lików”, czyli nowych boisk ze sztuczną 
nawierzchnią do gry w piłkę nożną oraz 
tartanowych boisk wielofunkcyjnych 
przeznaczonych do uprawiania innych 
sportów wraz zapleczem. 1 czerwca 
2008 roku w podkarpackiej wsi izdeb-
ki został oddany do użytku pierwszy 
kompleks sportowy wybudowany w 
ramach programu. Rok później w grud-
niu w Kwidzynie powstał już tysięczny 
obiekt, w tym samym roku orlik stanął 

również przy Liceum im. i Dywizji Koś-
ciuszkowskiej w Piasecznie. Ogółem 
przez pięć lat w Polsce pojawiło się oko-
ło 2600 kompleksów boisk, na które w 
latach 2008-2012 państwo przeznaczy-
ło blisko miliard złotych. Cieszą się one 
ogromną popularnością. Korzysta z nich 
praktycznie każdy – zarówno ci młodzi 
adepci futbolu marzący o profesjonalnej 
karierze, jak i 40-letni amatorzy z pił-
karskim zacięciem. Od pewnego czasu 
jednak wskazuje się na wady obiektów 
związane z nawierzchnią.

\\\   Orlik jak Nutella?
O szkodliwości boisk ze sztuczną 

nawierzchnią dla zdrowia zrobiło się 

głośno między innymi za sprawą tre-
nerki żeńskiej drużyny piłki nożnej Uni-
wersytetu Waszyngtońskiego w Seattle 
Amy Griffin. Odkryła ona związek po-
między pokrywającym sztuczne boiska 
granulatem oraz zachorowalnością za-
wodników na choroby nowotworowe. 
Amerykanka sporządziła listę graczy 
(większość występująca na pozycji 
bramkarza), u których zdiagnozowa-
no białaczkę, a także inne nowotwory. 
Uwagę na tę kwestię zwrócili również 
duńscy dziennikarze. Problem dostrze-
żono także w Holandii, gdzie niektóre 
kluby zdecydowały się na zmianę boisk.

Według przeciwników sztucznych 
muraw za wszystko odpowiedzialne 

są pochodzące często z recyklingu – o 
wiele tańsze od tych z gumy technicznej 
– gumki, po których biegają zawodnicy. 
Do ich produkcji wykorzystuje się np. 
stare opony samochodowe. Zawierają 
one rakotwórcze substancje takie jak 
kadm, które później dostają się do orga-
nizmu poprzez oddychanie czy kontakt 
z krwią spowodowany przetarciami. 
Można go wyczuć szczególnie w upalne 
dni, kiedy w powietrzu unosi się cha-
rakterystyczny, nieprzyjemny zapach. 
Do objawów zatrucia kadmem można 
zaliczyć kaszel, nudności, zawroty gło-
wy czy też wysypkę.

– Syn świetnie gra w piłkę (w 
tym roku wygrał ze swym klubem fi-
nał wojewódzki Pucharu Tymbarku) 
– prowadzam go na treningi 3-4 razy 
w tygodniu, łudząc się, że zdrowo się 
rozwija, wdychając świeże powietrze, 
a tutaj okazuje się, że wdycha opary 
wydzielane przez 20 ton sproszkowa-
nych zdezelowanych opon! – pisał jakiś 
czas temu na portalu Wirtualna Polska 
reportażysta Zbigniew Masternak, któ-
rego dziecko po półtorej godziny grania 
na orliku trafiło do szpitala.

\\\   Nic nie zastąpi naturalnej 
murawy

W naszym kraju wypełnienie na-
wierzchni na boisku powinno posiadać 

atest Państwowego Zakładu Higieny lub 
równoważny, jednakże tak naprawdę 
ciężko jest stwierdzić, co dokładnie za-
wiera granulat i nierzadko okazuje się, 
że zwyciężyła tańsza opcja. W niektó-
rych miastach – jak np w Szczecinie – 
planowane jest przeprowadzenie badań 
boisk ze sztuczną trawą. Mimo wszyst-
ko niezwykle rzadko się zdarza, by ktoś 
uskarżał się na problemy zdrowotne 
spowodowane grą na orliku. Kwestia ta 
z pewnością będzie wywoływać dysku-
sje przez dłuższy czas. Nie ulega jednak 
żadnym wątpliwościom, iż naturalna 
murawa zawsze będzie górować nad 
sztuczną.

– Ja osobiście jestem zwolennikiem 
grania na naturalnych boiskach, jest to 
lepsze dla zdrowia piłkarzy, ale gdy wa-
runki atmosferyczne na to nie pozwa-
lają, przechodzimy na boisko sztuczne 
i korzystamy z niego. Sztuczne boisko 
bardzo obciąża stawy oraz kręgosłup 
zawodników. Dla mnie jako trenera 
sztuczne boisko to ratunek w okresie 
zimowym, możemy wtedy trenować na 
boisku, a co ważne mamy możliwość 
rozgrywać mecze kontrolne na równej 
i niezaśnieżonej murawie, co patrząc na-
wet 5-6 lat wstecz było rzadkością – mó-
wi nam koordynator akademii piłkar-
skiej KS Konstancin Michał Madeński.

Tekst i zdjęcie RL

SPORT

Bawolik gra w reprezentacji

„Orlik” 
szkodliwy 
dla zdrowia?

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Wychowanek Kosy Konstancin 
zadebiutował w Reprezentacji 
Polski do lat 17 na turnieju  
La Manga Cup. 

U rodzony 15 lipca 2000 roku Marcin 
Bawolik to młody napastnik, który 

swoje piłkarskie umiejętności szlifował 
w akademii Romana Koseckiego. Wy-
różnia się szybkością, siłą fizyczną, wy-
soką skutecznością oraz pracowitością. 
W ubiegłym sezonie w barwach Kosy 
Konstancin w 26 spotkaniach strzelił 
24 gole i zanotował 14 asyst.

\\\   Propozycje z Ekstraklasy  
i z Niemiec

– Marcin Bawolik, może brzydko 
to zabrzmi, ale jest stuprocentowym 
produktem szkółki piłkarskiej Roma-
na Koseckiego MUKS Kosa Konstancin. 
To, co czyni go tym produktem Kosy, to 

jego siła, determinacja, szybkość, prze-
bojowość oraz wiara we własne umie-
jętności. Te cechy są dla nas tak ważne, 
ponieważ Roman Kosecki sam posiadał 
je wszystkie i dzięki nim zaszedł tak da-
leko. Marcin mimo 16 lat jest zawod-
nikiem gotowym do gry w seniorskiej 
piłce – charakteryzuje zawodnika trener 
Tomasz Citkowicz, który prowadził go w 
roczniku 2000 Kosy Konstancin. – Do 
klubu wpływa wiele ofert dla Bawolika. 
Tak naprawdę Marcin w tym sezonie 
mógł trafić do akademii klubów z eks-
traklasy, jak również otrzymywaliśmy 
konkretne propozycje od zespołów i 
i ii-ligowych, które chciały mieć go w 
swoich szeregach i podpisać już z nim 
kontrakt. Zainteresowane są nim rów-
nież kluby z Niemiec. Od przedszkolaka 
cechowała go duża determinacja i chęć 
ciężkiej pracy. Ja Marcina trenuję od po-
nad 7 lat i od tego czasu nie opuścił ani 
jednego meczu, a jego absencje na tre-
ningach można by policzyć na palcach 

jednej ręki. Bawolik to wie-
lokrotny reprezentant kadry 
Mazowsza, z którą zdobywał 
pierwsze i dwa razy drugie 
miejsce na mistrzostwach 
Polski – dodaje obecny szko-
leniowiec drużyny KS Kon-
stancin.

Umiejętności oraz wyso-
ka forma piłkarza nie uszły 
uwadze trenera Reprezenta-
cji Polski do lat 17 Roberta 
Wójcika, który powołał go na 
rozgrywany w słonecznej Hi-
szpanii turniej La Manga Cup.

– Było to dla mnie bardzo 
miłe zaskoczenie. Postaram 
się udowodnić, że na nie za-
służyłem – powiedział nam 

Marcin Bawolik przed rozpoczęciem 
zmagań w La Mandze.

W kadrze znaleźli się głównie 
zawodnicy występujący w barwach 
dwóch najlepszych zespołów w Polsce 
– Lecha Poznań i Legii Warszawa. Mło-
dzi reprezentanci na dzień dobry ograli 

Czechów 3:1, a Bawolik zameldował się 
na murawie w 64 minucie. Komenta-
torzy TVP Sport już w momencie jego 
wejścia na boisko stwierdzili, że jest to 
zawodnik fizycznie przygotowany do 
gry w seniorach. W następnym spotka-
niu podopieczni Wójcika przegrali ze 
Szwecją 0:2 oraz zremisowali bezbram-
kowo z Norwegią. W obu tych meczach 
wychowanek Kosy Konstancin jednak 
już nie zagrał.

\\\   Na wiosnę Konstancin,  
a później... Monachium?

Kadra Polski U-17 przygotowuje się 
teraz do eliminacji Mistrzostw europy 
2017. W marcu Polacy zmierzą się z 
Hiszpanią, Portugalią, a także z Grecją. 
Niestety w 16-osobowej kadrze na eli-
minacje nazwisko Bawolika już się nie 
znalazło, ale mamy nadzieję, że szkole-
niowiec bacznie będzie się przyglądał 
jego ligowym występom. Tym bardziej 
że rundę wiosenną napastnik spędzi, 
walcząc o miejsce w pierwszej jedenast-
ce iV-ligowego klubu.

– Do końca rundy wiosennej będę 
trenował z iV-ligowym zespołem KS 
Konstancin – dodał 16-latek. W barwach 
zespołu z Konstancina zdążył póki co 
wystąpić na XV Memoriale im. Walente-
go Kazubka, gdzie zawodnicy Tomasza 
Citkowicza zdobyli czwarte miejsce.

Zadowolenia z przyjścia zawodnika 
do klubu nie ukrywa prezes KS-u Łukasz 
Kamiński, który wierzy, że napastnik 
okaże się dużym wzmocnieniem.

– Marcin to bardzo pracowity za-
wodnik, jednocześnie bardzo silny. 
Mam nadzieję, że też twardo stąpający 
po ziemi i pokaże cały swój wachlarz 
umiejętności w najbliższej rundzie w 
rozgrywkach iV ligi, co pozwoli mu na 
szybki transfer do klubu ze znacznie 
wyższej ligi. Możliwość gry na poziomie 
seniorskim w wieku 16 lat to dla niego 
ogromne doświadczenie. Trzymam za 
niego kciuki! Jeśli zaś chodzi o przyna-
leżność klubową, to jest on jeszcze cały 
czas zawodnikiem Kosy Konstancin, ale 
myślę, że w przeciągu najbliższych dni 
wszystko będzie sfinalizowane z jego 
macierzystym klubem i Marcin 5 marca 
zadebiutuje w naszych barwach – poin-
formował nas Łukasz Kamiński.

– Chciałbym grać w najlepszych 
klubach świata takich jak: Real Madryt, 
FC Barcelona czy Bayern Monachium 
– mówi nam młody zawodnik. Debiut 
w kadrze do lat 17 i występy w zespole 
seniorskim w tak młodym wieku z pew-
nością będą stanowić olbrzymi krok w 
tym kierunku. Być może on również nie-
długo zdecyduje się na przejście do eks-
traklasowego klubu – podobnie jak jego 
kolega z Kosy Konstancin erwin Grzy-
biak. Środkowy pomocnik przeniósł się 
niedawno do Jagiellonii Białystok.

Rafał Lipski

Marcin Bawolik w barwach Reprezentacji Polski do lat 17

Debiutujący w kadrze U-17 Marcin Bawolik 

Orliki cieszą się ogromną popularnością
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\\\ PIASECZNO

W tegorocznym budżecie gminy 
znalazło się kilka inwestycji 
i remontów dotyczących 
Bobrowca. W ostatniej chwili 
dopisano też remont ulicy 
Bajecznej.

B ajeczna to jedna z ulic łączących 
dwie główne arterie wsi – ulice 

Mazowiecką i Główną. Jej nazwa jed-
nak mieszkańcom wydaje się złośliwym 
żartem, bowiem poruszanie się po niej 
bajek nie przypomina. Wprawdzie, jak 
zapewnia gmina, ubytki są uzupełniane, 
a nawierzchnia wyrównywana wedle 
potrzeb, jednak ani piesi, ani kierow-
cy zdają się nie zauważać efektów tych 
działań. Nawierzchnia bowiem przypo-
mina krajobraz księżycowy. Najgorzej 

sytuacja wygląda po opadach deszczu 
czy tak jak obecnie podczas roztopów. 
Kałuże w niektórych miejscach zajmują 
niemal całą szerokość drogi. Dojście lub 
dojazd do głównej drogi bez ochlapania 
siebie lub samochodu nie wchodzi w 
grę. Dodatkowo mieszkańcy narzeka-
ją na to, że przejeżdżające samochody 
siłą rzeczy ochlapują ich ogrodzenia, a 
nierzadko również elewacje domów. A 
wyjazd z Bajecznej w Mazowiecką naj-
lepiej pokonywać terenówką, bo trudno 
znaleźć bezpieczny dla podwozia frag-
ment skrzyżowania.

\\\   Suchą stopą i karoserią
O budowę drogi mieszkańcy proszą 

od lat. Bezskutecznie. Jako argument 
urzędnicy podają konieczność wykona-
nia odwodnienia tego terenu, a to ozna-
cza dużą i kosztowną inwestycję. Nie 

przewidziano jej również w projekcie 
budżetu na 2017 rok, ale na liście za-
proponowanych przez Komisję Budżetu 
i Finansów zmian do uchwały finanso-
wej pojawił się remont ulicy Bajecznej. 
Gmina chce wydać na to zadanie 130 
tys. złotych. Na co konkretnie?

– Nie mam pojęcia – przyznaje 
naczelnik Wydziału Transportu i in-
frastruktury Włodzimierz Rasiński. 
– Zdecydowanie należy tam najpierw 
wykonać odwodnienie, bo żadne inne 
rozwiązanie nie będzie skuteczne, a ta 
kwota jest zbyt niska – podkreśla. Za 
taką sumę można by jedynie podnieść 
nawierzchnię drogi i stworzyć w ten 
sposób rowy na jej bokach, co z pew-
nością nie ucieszy mieszkańców ulicy. 
– Będziemy się zastanawiać, jak wyko-
rzystać te środki, może przystąpimy do 
projektu przebudowy z odwodnieniem? 
– mówi Rasiński.

\\\   Oświetlenie i świetlica
Bobrowiec ma się doczekać w tym 

roku budowy oświetlenia na ulicach 
Bobrowieckiej (od ul. Głównej do ul. 
Mazowieckiej – 152 tys. zł) i Mazo-
wieckiej (od ul. Bobrowieckiej do ul. 

Żwirowej – 415 tys. zł). Niewątpliwie 
wpłynie to na poprawę bezpieczeństwa, 
o co walczyli mieszkańcy wsi podczas 
zorganizowanych jesienią 2015 roku 
protestów. Jednak samo oświetlenie to 
za mało. Zależy im głównie na budowie 
chodnika wzdłuż ulicy Mazowieckiej 
i Bobrowieckiej. Te zaś są w zarządzie 
powiatu. Rozbudowa i przebudowa 
odcinak ul. Mazowieckiej jest wpisana 
w budżet tej jednostki. Obecnie trwa-
ją prace projektowe. W bieżącym roku 
powiat zamierza wydać na to 200 tys. 
złotych. Zakończenie inwestycji plano-
wane jest w 2018 roku. Niedawno zaś 
mieszkańcy doczekali się otwarcia prze-

znaczonej na świetlicę sali na poddaszu 
siedziby Ochotniczej Straży Pożarnej 
przy ul. Mazowieckiej. W 2017 roku ma 
się również rozpocząć odwodnienie i 
budowa ulic Skalnej i Przyjaznej za su-
mę 2 mln złotych. Wygląda więc na to, że 
po latach pomijania wsi przy dzieleniu 
środków finansowych dzięki zaangażo-
waniu mieszkańców oraz reprezentu-
jącej ten okręg radnej Annie Krasuskiej 
Bobrowiec doczeka się podjęcia długo 
oczekiwanych inwestycji, zwłaszcza, że 
główne drogi, o które walczą, są inten-
sywnie uczęszczane jako odcinek drogi 
tranzytowej między południem a pół-
nocą powiatu.                   Joanna Ferlian

SPOłECZEŃSTWO

„Bajeczna” nawierzchnia czeka na zmiany

rezydencja przy ul. słonecznej 12
w Konstancinie-jeziornie na sprzedaż
Oferujemy na sprzedaż unikalną rezydencję
z początku XX w. usytuowaną na pięknej działce
– skarpie wiślanej o powierzchni 12 868 m kw.
Budynki 1 400 i 160 m kw. Cena wywoławcza  
12 mln zł.

rodzina poszukiwana!
Powiat boryka się z problemem braku pogotowia
rodzinnego, którego zadaniem jest opieka  
nad dziećmi w nagłych, kryzysowych sytuacjach
życiowych. Na chwilę obecną nie ma na naszym
terenie rodzinnej placówki, która mogłaby pełnić
taką funkcję. Ruszyły poszukiwania kandydatów.

atrakcyjne nieruchomości na sprzedaż
przy ul. gąsiorowskiego w Konstancinie
-jeziornie.
Łączna powierzchnia 26 900 m kw. Działki
częściowo zalesione, na jednej z nich znajdują
się dwa budynki o pow. 321 i 244 m kw.
Łączna cena wywoławcza 13,4 mln zł netto.

Miliony na termomodernizację.
Powiat Piaseczyński w partnerstwie z gminami
Góra Kalwaria i Konstancin-Jeziorna otrzymał
8,5 mln zł dotacji na termomodernizację budynków.

więcej na www.piseczno.pl

130 tys. na ul. Bajeczną 
w Bobrowcu to 

zdecydowanie za mało

Jutro tłusty 
czwartek!
\\\ POWIAT

„Tusty štwortek [...] dozwolůne 
je wtedy uobžarstwo, bestož 
w tyn dźyń kupa ludźi žere 
kreple abo faworki” – jak mówi 
definicja tłustego czwartku w 
dialekcie śląskim.

W starożytnym Rzymie, aby po-
żegnać zimę i przywitać wios-

nę, urządzano huczne zabawy, podczas 
których jedzono tłuste mięsa i pito alko-
hol. Jedzono także pączki, choć zamiast 
czymś słodkim nadziewano je tłustą 
słoniną.

W naszej kulturze tłusty czwartek, 
a zaraz po nim ostatki, to pożegnanie 

karnawału. Są to ostatnie dni przed 
Wielkim Postem. 

Słodkie pączki w Polsce jemy od 
XVi wieku. Oprócz pączków w tłusty 
czwartek tradycyjnie jemy faworki, czyli 
chrust. Koniecznie musimy zapomnieć 
w ten dzień o diecie – niezjedzenie 
pączka według dawnych wierzeń na 
pewno przyniesie nam nieszczęście. 
Kilka dni później jednak odbywają się 
ostatki, czyli ostatni dzień karnawału. 
Możemy wówczas podczas zabawy spa-
lić wszystkie zjedzone w imię tradycji 
pączki i faworki.

Joanna Grela

Po suchych latach
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\\\ PIASECZNO
13-24.02 – KULTURALNA ZiMA w Centrum Kultury w Piasecznie.  
Więcej na www.kulturalni.pl/zima-2017
25.02 godz. 19.00 – koncert Mikromusic Trio, sala Domu Kultury,  
ul. Kościuszki 49, bilety w przedsprzedaży w cenie 20 zł, w dniu  
koncertu 30 zł. Bilety do nabycia w kasie Domu Kultury
26.02. godz. 15.30 – Niedziela Małego Melomana – cykl spotkań  
dla najmłodszych, sala Domu Kultury, ul. Kościuszki 49, wstęp 12 zł.  
Bilety do nabycia w kasie Domu Kultury
1.03 godz. 11.00 – Spotkanie Uniwersytetu Trzeciego Wieku, sala Domu Kultury, 
ul. Kościuszki 49, wstęp dla słuchaczy UTW
2.03 godz. 12.00 – pokaz filmu w reż. Aliny Czerniakowskiej – „Dywizja  
Nastolatków”, sala Domu Kultury, ul. Kościuszki 49, wstęp wolny
4.03 godz. 18.00 – XXi Piaseczyński Zlot Piosenki Różnej, Goście. Piotr Wójcik, 
Tomasz Sarniak oraz Piotr Bukartyk, sala Domu Kultury, ul. Kościuszki 49.  
Bilety w przedsprzedaży w cenie 30 zł, w dniu koncertu 40 zł. Bilety do nabycia  
w kasie Domu Kultury 

www.kulturalni.pl

\\\ GÓRA KALWARIA
20-24.02 – Ferie w kinie Uciecha – darmowe seanse  
filmowe dla dzieci (godz. 10.00) i młodzieży (godz. 18.00), Kino Uciecha,  
ul. ks. Sajny 14. Wstęp wolny
25-26.02 – GRAND OFF - Najlepsze Niezależne Filmy Świata, Kino Uciecha,  
ul. ks. Sajny 14
1.03 godz. 19.30 – „Byliśmy jacy jesteśmy” - koncert multimedialny z okazji  
obchodów Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, Kino Uciecha,  
ul. ks. Sajny 14. Wstęp wolny
Wystawy:
12.02-12.03 – Wystawa malarstwa Zofii Kujawy-Karweckiej, Communio Graphis, 
Pijarska 40
24.02-21.03 – Co nam w duszy gra – wystawa Wiesławy Dziuby Dittwald  
oraz Zuzanny Brzezińskiej i Zuzanny Krzemianowskiej, Białka 9  

www.kulturagk.pl

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA
24.02 godz. 19.00 – Kino w Hugonówce – „Wiek głupoty”,  
KDK, ul. Mostowa 15, wstęp wolny
25.02 godz. 15.00 – Warsztaty rodzinne – breloczki
KDK, ul. Mostowa 15, wstęp: 22 zł rodzina
25.01 godz. 19.00 – Spektakl – „Andropauza 2”
KDK, ul. Mostowa 15, bilety wyprzedane
26.02 godz. 16.00 – Bajkowa niedziela – „Księżniczka na ziarnku grochu”
KDK, ul. Mostowa 15, wstęp: 8 zł dzieci, 16 zł dorośli 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\ LESZNOWOLA
22.02 godz. 18.30 – Kino na obcasach – wspólny wyjazd do kina. 
Spotkanie Klubu Kobiet Panie Przodem. Filia GOK Lesznowola  
w Mysiadle, ul. Topolowa 2
24.02 godz. 13.00 – Otwarty bal karnawałowy dla dzieci. Wstęp wolny.  
Filia GOK Lesznowola, Mysiadło ul. Topolowa 2

www.gok-lesznowola.pl

\\\ TARCZYN
24.02 godz. 17.00 – Wernisaż wystawy plastycznej izabelli Bis  
– „Roślinne kolaże”, GOK Tarczyn, ul. J. Stępkowskiego 17
24.02 godz. 19.30 – Spektakl „Mister enigma”, GOK Tarczyn,  
ul. J. Stępkowskiego 17, wstęp: 20-25 zł
Kino za Rogiem, ul. J. Stępkowskiego 17:
22.02 godz. 14.00, 16.00 – Rysiek Lwie Serce
23.02 godz. 14.00, 16.00 – Bella i Sebastian
24.02 godz. 14.00, 16.00 – Bella i Sebastian 2

www.gok-tarczyn.pl

\\\   KA lEN DA RIUM KUl TU RAl NE

\\\ PIASECZNO

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

\\\ gÓRA KAlwARIA

\\\ NIEdZIELA MAłEGO MELOMANA 
26 lutego o 15.30 zapraszamy na kolejną odsłonę cyklu 
Niedziela Małego Melomana. 

\\\ WARSZTATY ROdZINNE – BRELOCZKI 
W sobotę, 25 lutego o godz. 15 zapraszamy do Konstancińskiego domu Kul-
tury (ul. Mostowa 15) na niezwykłe warsztaty rodzinne, na których zarówno 
dzieci, jak i dorośli miło spędzą czas. 

Dzięki pomysłowości instruktora będzie można się nauczyć jak twórczo wyko-
rzystać różne bibeloty, by zamiast zalegać w szafie, mgły stać się fajnymi ozdobami. 
Podczas zajęć z kolorowych sznureczków, koralików, skrawków materiału i innych 
niepozornie wyglądających ozdóbek zrobimy fantastyczne breloczki. Udział w 
warsztatach: 22 zł/rodzina.

\\\ BAJKOWA NIEdZIELA W HUGONÓWCE 
W niedzielę, 26 lutego o godz. 16 zapraszamy dzieci i rodziców do Konstanciń-
skiego Domu Kultury (ul. Mostowa 15). Tym razem w cyklu Bajkowa Niedziela 
będzie można obejrzeć „Księżniczkę na ziarnku grochu”.

Znana baśń H. Ch. Andersena w nowej, barwnej adaptacji teatru Akademia 
Wyobraźni. Opowieść o zabawnych, ale i pełnych napięć perypetiach królewskiej 
rodziny i zabłąkanej dziewczynki, która pewnego, burzliwego dnia zawitała do ich 
pałacu. W spektaklu głównymi bohaterami są lalki stolikowe w scenografii wzo-
rowanej na styl rokoko. Spektakl jest prowadzony przez dwoje aktorów – lalkarzy, 
którzy dają popis wzorowej animacji oraz interpretacji scenicznej. Bilet dla dzieci 
– 8 złotych, bilet dla dorosłych – 16 złotych w kasie KDK oraz na stronie www.
konstancinskidomkultury.pl. 

ły mężczyzna – od 2011 r. pisze teksty i muzykę, które prze-
kłada na śpiew oraz grę na gitarze. Podczas występów Wój-
cikowi towarzyszy grający na fortepianie Tomasz Sarniak.

Na muzyczną ucztę zaprasza także Piotr Bukartyk – 
autor, kompozytor, artysta poruszający się na pograniczu 
wielu gatunków muzycznych, mieszający rocka, bluesa, folk 
oraz reggae z kabaretem i piosenką literacką. Szerokiej pub-
liczności znany od lat m.in. z piątkowych audycji „Urywki z 
Rozrywki” w radiowej Trójce. Napisał przeszło 400 piosenek, 
niektóre z nich zostały okrzyknięte hitami np. „Kobiety jak 
te kwiaty”, „Niestety trzeba mieć ambicję”, „Sznurek”, czy 
„Małgocha”.

KONKURS
DLA CZYTELNIKÓW  
PRZEGLĄDU PIASECZYŃSKIEGO

Odpowiedzi prosimy przesyłać sms- 
em na nr tel. 731 163 646 w czwartek od 
godz. 12.00. Pierwsza osoba wygrywa 
(prosimy o podanie imienia i nazwiska)
UWaGa! Wszystkie bilety na koncert 
zostały wyprzedane.

Do wygrania podwójna wejściówka 
na koncert KUBy BADACHA (5 marca 
godz. 18.00, Ośrodek Kultury w Górze 
Kalwarii, Białka 9). Wygrywa pierwsza 
osoba, która prawidłowo odpowie na 
pytanie:

\\\ W JAKIM ZESPOLE, 
ZAłOżONYM W 1995 ROKU 
PRZEZ STUdENTÓW 
WYdZIAłU JAZZU I MUZYKI 
ROZRYWKOWEJ AKAdEMII 
MUZYCZNEJ W KATOWICACH, 
GRAł KUBA BAdACH?

\\\ PIASECZYńSKI ZLOT PIOSENKI RÓżNIEJ 
XXI Piaseczyński Zlot Piosenki Różnej już 4 marca godz. 
18.00. Gośćmi tegorocznego Zlotu będą Piotr Wójcik, 
Tomasz Sarniak oraz Piotr Bukartyk. Bilety dostępne w 
przedsprzedaży od 21 lutego w cenie 30 zł oraz 40 zł w 
dniu imprezy.  

PZPR był to pierwotnie przegląd piosenki z nurtu „pio-
senki artystycznej”, nominujący do Studenckiego Festiwalu 
Piosenki w Krakowie, obecnie są to koncerty/recitale arty-
stów piosenki literackiej i kabaretowej. 

W tegorocznym koncercie wystąpią znani i cenieni muzy-
cy piosenki artystycznej. Jednym z nich będzie pochodzący z 
Płocka – Paweł Wójcik. Twórczość rozpoczął już jako dojrza- 
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DAM PRACĘ 
Bar Sonia poszukuje kucharki mile 
widziane doświadczenie (kuchnia 

Polska) informacje na miejscu  
lub pod numerem tel. 516516400 

Zespół Szkół Publicznych w Mysiadle 
(ul. Kwiatowa 28) zatrudni: - 1 oso-
bę od zaraz na zastępstwo na stano-
wisko sekretarza szkoły (wymagane 
wykształcenie średnie) - 1 osobę od 
1 kwietnia na zastępstwo na stano-
wisko sekretarza szkoły (wymagane 
doświadczenie w kadrach i płacach) 
CV proszę przesyłać na adres e-mail: 
sekretariat@zspwmy.edu.pl, telefon 
kontaktowy - (22) 462-85-20.

Bar Sonia poszukuje kobiety  
na stanowisko zmywak informacja 

pod nr tel. 516516400 / 731110278 
Mysiadło ul. Osiedlowa 2a 

WARSZTAT SAMOCHODOWY w Górze 
Kalwarii zatrudni na stałe Mechanika 
Samochodowego, kom. 796-66-55-11, 
bardzo dobre warunki pracy,  
AUTO-CLINIC, ul. Wyszyńskiego 13
Hotel Borowina zatrudni kelnera oraz 
pomoc kuchni. CV proszę przesyłać 
na maila rekrutacja@hotelborowina.
pl tel. Kom.509-454-284 Konstancin-
-Jeziorna.
Rehabilitant, logopeda,  
psycholog do pracy z dziećmi  
z zaburzeniami rozwojowymi,  
autyzm, Asperger, zesp. Retta.  
506 915 606, praca@vitalplus.pl
Zatrudnię osoby do rozbioru kurcza-
ka praca w Piasecznie. Wymagane  
doświadczenie oraz książeczka sa- 
nitarno-epidemiologiczna. Kontakt 
515-090-488 
STALKO sp.j. zatrudni kierowców 
kat.D, miejsce pracy: powiat  
piaseczyński. Kontakt: 696444343.
Panią 20-45 lat do sklepu z odzieżą 
używaną w Piasecznie, na 1/2 etatu. 
Tel-513 044 702
pracownik do montażu schodów  
i parkietów. tel-602 138 163

Pracownik obsługi klienta  
na podjeździe na stacji Orlen  
w Tarczynie.605276594
Agentów ochrony stawka 13 zł.  
506 158 658 
Firma deweloperska w Górze  
Kalwarii zatrudni osobę do biura  
obsługi klienta. Aplikacje prosimy  
wysyłać na adres: info@pbekodom.pl 
Hurtownia w Tarczynie zatrudni  
kierowców z kat. C, umowa o pracę, 
tel. 22 715 69 70
fryzjerkę do salonu w łazach.  
Tel-503 018 891
Zatrudnię kierowcę Pomocy  
Drogowej z kat „C” - wymagana  
dyspozycyjność na pełen etat  
lub 1/2. Tel-601-394-883

USŁUgI 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  
TADEUSZ BIAŁOGRODZKI.  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00, 
603 310 223, 601 623 480 

pIelĘgnIarKI dO dOMu  
501 612 927 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż 
i serwis, tel. 790 331 339 

Anteny, serwis, montaż, gwarancja, 
tel 537 777 181 

Usługi elektryczne, systemy  
alarmowe i systemy monitoringu  
tel: 513 424 401
AABRAXAS - tłumaczenia  
tel. 22 711 64 26, 607 685 074
Docieplenia budynków.  
Doświadczone ekipy. Konkurencyjne 
ceny. 602-482-572
anteny tv/sat-montaż-serwis.  
Tel-502 129 161

Glazura, terakota samodzielnie.  
Tel-694 126 583
Oczyszczanie działek, ogrodnicze 
519-874-891
Alarmy, kamery, domofony,  
tel. 602 281 593 
Firma hydrauliczna, tel-696 488 784
elektryk, tel-666 890 886
TYNKI AGREGATEM 533125444
studnie, 601 231 836
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360
budowa domów, rozbudowy,  
tel. 508 529 008
Krycie dachów, naprawy,  
tel. 511 928 895  
Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 
Wylewki agregatem,  
tel. 668 327 588
Ocieplanie poddaszy pianą pur,  
tel. 668 327 588
Remonty - budowlane, ogrodzenia, 
tel. 513 137 581
Naprawa pralek, tel. 602 322 951

SPRZEDAM 
Sprzedam antyki stylowe: serwantka, 
mała komoda angielska, biblioteka 
dwudrzwiowa. Tel. 515-923-702
Atrakcyjne działki, okolice Tarczyna.  
Z dostępem do mediów.  
Tel-665 061 825
Drewno opałowe i kominkowe,  
tel. 602 77 03 61
Drewno opałowe i kominkowe,  
tel. 791 394 791

NIERUCHOMOŚCI wyNAJEM 
Wynajmę lub sprzedam pawilon  
(40 metrów) przy ul. Szkolnej,  
tel. 799763621 
Pomieszczenie na gabinet lub usługi, 
Góra Kalwaria, tel 500 018 720

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 
piękne domy 136m2  

działka 1600m2 pod piasecznem. 
zakochaj się www.ogrodynarni.pl 

Ostatnie! tel. 791130132 
Bezpośrednio sprzedam lokal  
użytkowy 32m2 w Piasecznie.  
Tel. 723 136 160
segment w centrum góry Kalwarii 
– tel. 602 810 143
tanio pół bliźniaka w czersku  
– tel. 602 810 143
Sprzedam działki nad jeziorami  
od 900m2, 140km od Warszawy,  
linia brzegowa, media,  
www.cesardzialki.pl, tel. 605 099 422
Sprzedam kawalerkę 36m blisko PKP 
+ garaż 508651282
BEZPOŚREDNIO SPRZEDAM NAROŻ-
NĄ DZIAŁKĘ 715 M KW W ZALESIU  
DOLNYM PRZY GŁÓWNEJ DRODZE  
TEL. 501 156 766
Działka budowlano-usługowa  
przy trasie 722, tel. 602 77 03 61

NIERUCHOMOŚCI 
Nieruchomości Magdalenka  
i okolice. Warszawa i Mazowsze. 
www.athome.net.pl. tel-538 533 833

NAUKA 
Matematyka, egzaminator  
tel-602 690 229

ZDROWIE 

„DOBRE SMAKI”  
catering kaloryczny, Piaseczno  

i okolice, tel-606 224 489

LECZENIE PIJAWKAMI,  
RUNÓW, UL. SOLIDARNOŚCI 49,  
tel-516 172 275
Protezy zębowe 450 zł,  
tel. 508 357 334

RÓŻNE 
Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działko-
wego „Relaks” w Szczakach ogłasza 
konkurs na wykonanie monitoringu 
na terenie ogrodu. Osoby zaintereso-
wane prosimy o nadsyłanie ofert do  
15 marca na adres: Szczaki, ul. Mro-
kowska 43, 05-504 Złotokłos lub 
kontakt telefoniczny pod numerem  
tel. 602 57 83 66
Meble industrialne na zamówienie 
loftmeble@gmail.com

gASTRONOMIA 
Mela Verde, Kuchnia włoska,  
ul. Sikorskiego 1a, 22 736 42 43

ZwIERZĘTA 
„Lepiej skakać na trzech, niż kuleć 
na czterech“. Ataman - siedmiolatek 
przyjechał do Fundacji ze schroniska, 
gdzie było mu bardzo źle. Jest super-
pogodny, otwarty, kochany – aż trudno 
uwierzyć, że siedział za kratami. Jest 
trójłapkiem. Czekamy na osobę o do-
brym sercu, która pokocha Atamana 
od pierwszego wejrzenia... On i inne, 
uratowane oraz wyleczone przez Fun-
dację, małe, duże, młode, a także star-
sze, czekają na domy w hotelikach w 
okolicach Piaseczna. Więcej informacji 
i zdjęcia na stronie www.przytulpsa.pl, 
t. 503069502
Strzyżenie psów w STUDIO MAXi, 
Piaseczno tel. 731954508

OGłOSZENIA

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl
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\\\ POWIAT

W Piasecznie największą 
dotację otrzymał MKS 
Piaseczno, zaś w Górze Kalwarii 
Nadstal Krzaki Czaplinkowskie. 
W porównaniu do zeszłego 
roku nieznacznie wzrosła 
kwota dofinansowania  
w Konstancinie.

N a początku roku gminy rozstrzy-
gają konkursy na wsparcie zadań 

publicznych z zakresu sportu. W wie-
lu przypadkach dotacje w znacznym 
stopniu pomagają prowadzić działal-
ność klubom sportowym. Przedsta-
wiamy, jak kształtuje się sytuacja z do-
finansowaniami w trzech gminach po- 
wiatu piaseczyńskiego: Piasecznie, 
Górze Kalwarii oraz w Konstancinie-
-Jeziornie.

\\\   Kilkaset tysięcy na futbol
W Górze Kalwarii włodarze naj-

więcej pieniędzy przeznaczyli na piłkę 
nożną. Na najbardziej popularną dyscy-
plinę sportu gmina łącznie wyda ponad 
300 tysięcy złotych. Największą sumę 
otrzyma Klub Sportowy Nadstal Krzaki 
Czaplinkowskie (130 tysięcy), niewiele 
mniej MKS Korona Góra Kalwaria (bli-
sko 123 tysiące), który dostanie rów-
nież po kilka tysięcy na sekcję szachów 
i nowo utworzoną sekcję bokserską, 
a UKS TKM zadowoli się kwotą 50 ty-
sięcy złotych. Mniejsze fundusze ma-

ją pomóc w funkcjonowaniu UKS-owi 
OSiR (biegi na orientację – 34 tysiące), 
Uczniowskiemu Klubowi Sportowe-
mu SKALAR (pływanie – 25 tysięcy)  
i Akademii Sportu (zapasy – 19 tysię-
cy). Piaseczyńskie Wodne Ochotnicze  
Pogotowie Ratunkowe na sporty wo- 
dne oraz kolarstwo górskie i biegi  
przełajowe będzie miało do wykorzy-
stania razem 31 tysięcy. Kilkoma ty-
siącami gmina wesprze między inny-
mi: UKS emotion (taniec towarzyski),  
UKS Tom Bee Team (kickboxing), Klub 
Sportowy Tang Soo Do (sztuki walki), 
a także UKS Budowlani. Razem suma 
dofinansowań wyniesie 472 tysiące, 
czyli nieco ponad 70 tysięcy więcej niż 
w zeszłym roku.

– Na utrzymanie klubu oraz bazy 
sportowej (Stadion KS „NADSTAL”) wy-
dajemy około 250 tysięcy złotych rocz-
nie. Dofinansowanie gminy Góra Kalwa-
ria to jest – 52 procent kosztów, za co w 
imieniu wszystkich zawodników bardzo 
serdecznie dziękujemy. Pozostałe środ-
ki, jakie są potrzebne do funkcjonowa-
nia klubu, pozyskujemy od członków 
klubu w formie składek członkowskich 
i innych wpłat oraz innych sponsorów 
indywidualnych – mówi nam prezes 
Klubu Sportowego Nadstal Krzaki 
Czaplinkowskie Mariusz Nadstawny. 
– Organizujemy także turnieje w piłce 
nożnej dla dzieci i młodzieży „NADSTAL 
CUP” w sezonach zimowych i letnich dla 
około 1 000 zawodników w ciągu roku. 
Dofinansowanie z gminy przeznaczane 

jest na opłatę pięciu trenerów i jednego 
pracownika (gospodarza obiektu), opła-
ty związane z kosztami takimi jak: orga-
nizacja meczów ligowych i sparingów 
dla pięciu drużyn piłki nożnej, ubezpie-
czenie zawodników i obiektu sportowe-
go, badania lekarskie zawodników (dwa 
razy w roku), opłaty związkowe i licen-
cyjne, zakup środków opatrunkowych 
i wody do picia, konserwacja i utrzy-
manie boisk sportowych oraz obiektów 
infrastruktury sportowej. Szczegółowe 
roczne sprawozdanie finansowe i mery-
toryczne jest przekazywane do Urzędu 
Miasta i Gminy w Górze Kalwarii oraz 
do Urzędu Skarbowego – dodaje prezes 
zespołu z Krzaków Czaplinkowskich.

\\\   MKS Piaseczno liderem
Znacznie większe kwoty dofinan-

sowań przyznawane są w gminie Pia-
seczno. Zdecydowanym liderem pod 
tym względem jest miejscowy MKS 
Piaseczno, który na rozwój i szkolenie w 
zakresie piłki nożnej łącznie dostał 440 
tysięcy złotych (170 na seniorów i 270 
na młodzież), czyli o 70 tysięcy więcej 
niż rok temu. Z przekraczających 100 
tysięcy dotacji cieszyć się mogą również 
inne kluby piłkarskie takie jak: Jedność 
Żabieniec (120 tysięcy), Victoria Głos-
ków (110 tysięcy), Sparta Jazgarzew 
(100 tysięcy, o 30 mniej niż rok temu) 
i KS GOSiRki Piaseczno (łącznie 210 
tysięcy na seniorki i młodzież). MUKS 
Julianów i FCB Akademia Bobrowiec 
otrzymają tylko po 20 tysięcy złotych.

Piaseczno wysoko ceni również 
koszykówkę (MUKS Piaseczno – 280 
tysięcy), taniec sportowy (KS Grawitacja 
– 180 tysięcy), kickboxing (KS X-Fight 
– razem 140 tysięcy), pływanie (MKS 
Piaseczno – 110 tysięcy), tenis stołowy 
(UKS Return – 90 tysięcy) i lekkoatle-
tykę (SRS Kondycja – 90 tysięcy). Na 
wsparcie klubów sportowych w gminie 
łącznie spożytkowane zostanie ponad 
2,5 miliona złotych.

\\\   Niewielki wzrost
Najsłabiej na tle dwóch wcześniej 

wymienionych miejsc wypada Kon-
stancin-Jeziorna, choć w porównaniu 
do zeszłego roku kwoty uległy niewiel-
kiemu podwyższeniu, gdyż po sygna-
łach niezadowolenia radni zwiększyli 
nieznacznie dotację dla klubów spor-
towych. Skorzysta między innymi: iKS 
Konstancin (pływanie – 60 tysięcy), UKS 

Zryw Słomczyn (wrotkarstwo – razem 
ponad 50 tysięcy), UKS Cirkus Konstan-
cin (korfball – 14 tysięcy) i UKS Rakieta 
Opacz (sporty rakietowe – 17 tysięcy). 
Kluby piłkarskie MUKS Kosa Konstancin 
i KS Konstancin dostaną odpowiednio: 
blisko 80 tysięcy i 72 tysiące złotych 
dotacji.

– Czarno na białym widać różnice 
w wysokości dotacji na sport w naszej 
gminie w porównaniu do innych gmin. 
Mimo to cieszymy się, że sprawa dotacji 
idzie powoli do przodu. Bardzo chcemy 
się rozwijać jako cały klub, a kolejne 
środki pozwolą nam zrobić krok do 
przodu w funkcjonowaniu KS Konstan-
cin – powiedział nam koordynator aka-
demii piłkarskiej KS Konstancin Michał 
Madeński.

Ogółem kwota dotacji w Konstanci-
nie to 395 tysięcy złotych.
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W gminie Góra Kalwaria największą dotację otrzyma  
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